



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

.....
เพื่อปฏิบัติให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์และแนวทางของทางราชการ มาตรา ๔ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๓๓๗๓ ลงวันที่ ๔ ตุลาคม ๒๕๕๐ เรื่องมาตรการป้องกันการความเสียหายเกี่ยวกับการใช้จ่ายเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีก่อสร้าง บูรณะ และบำรุงรักษาทางและสะพาน หนังสือกระทรวงการคลังด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ

องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน ได้พิจารณาเห็นชอบให้ใช้ราคากลาง ตามรายงานของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้านเป็นระบบโซลาร์เซลล์ บ้านสวนปอ หมู่ที่ ๕ ตำบลหินโคน อำเภोजักราช จังหวัดนครราชสีมา

ติดตั้งระบบสูบน้ำโซลาร์เซลล์ ประกอบด้วยงานติดตั้งแผงโซลาร์เซลล์ ขนาด ๔๕๐ วัตต์ จำนวน ๖ แผง พร้อมอุปกรณ์ติดตั้งครบชุด ตู้ควบคุมโซลาร์เซลล์อินเวอร์เตอร์ พร้อมตู้เหล็กกันน้ำ ปั้มน้ำแบบซัมเมอร์ส ขนาด ๑.๕ HP ระบบไฟฟ้า DC และอุปกรณ์อื่น ๆ สำหรับเชื่อมต่อกับระบบประปาเดิมของหมู่บ้าน พร้อมติดตั้งป้ายโครงการชุมชน ตามแบบที่ กกพ.กำหนด ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน เลขที่ ๒๔/๒๕๖๗

วงเงินงบประมาณ ๑๕๓,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)

ราคากลาง ๑๔๖,๓๕๘.๐๖ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นหกพันสามร้อยห้าสิบบาทหกสตางค์)

องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน เห็นว่าเป็นราคาที่เหมาะสมแล้ว จึงได้กำหนดให้เป็นราคากลาง ในการก่อสร้าง ต่อไป

จึงประกาศมาเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๗

(ลงชื่อ)

(นายสุริยะ เสียน้อย่าง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้านเป็นระบบโซลาร์เซลล์ บ้านสวนปอ หมู่ที่ 5
ตำบลหินโคน อำเภोजักราช จังหวัดนครราชสีมา

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 153,000 บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)

4. ลักษณะงาน

ติดตั้งระบบสูบน้ำโซลาร์เซลล์ ประกอบด้วยงานติดตั้งแผงโซลาร์เซลล์ ขนาด 450 วัตต์ จำนวน 6 แผง พร้อมอุปกรณ์ติดตั้งครบชุด ตู้ควบคุมโซลาร์เซลล์อินเวอร์เตอร์ พร้อมตู้เหล็กกันน้ำ ปั้มน้ำแบบซัมเมอร์ส ขนาด 1.5 HP ระบบไฟฟ้า DC และอุปกรณ์อื่นๆ สำหรับเชื่อมต่อกับระบบประปาเดิมของหมู่บ้าน พร้อมติดตั้งป้ายโครงการชุมชน ตามแบบที่ กกพ. กำหนด ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน เลขที่ 24/2567

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 15 ตุลาคม 2567

เป็นจำนวนเงิน 146,358.06 บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นหกพันสามร้อยห้าสิบบแปดบาทหกสตางค์)

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปค่าก่อสร้าง แบบ ปร.5 (ก)

6.2 แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา แบบ ปร.4

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายสุวิทย์ เมืองครุฑ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน เป็นประธานกรรมการ

7.2 นางอัจฉรา พิพัฒน์ศักดิ์ภักดี ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน เป็นกรรมการ

7.2 นางสาวอนันตญา ศิริรัตน์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นกรรมการ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน เป็นระบบโซล่าเซลล์

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสวนปอ หมู่ที่ 5 ตำบลหินโคน อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ 24 / 2567

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

แบบปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคาเมื่อวันที่ 24 กันยายน พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	รวมค่างานต้นทุน 1 2 3 4 5 6	111,800.52	1.3091	146,358.06	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				

รวมค่าก่อสร้าง 146,358.06

รวมเป็นเงิน 146,358.06

ตัวอักษร (หนึ่งแสนสี่หมื่นหกพันสามร้อยห้าสิบบาทหกสตางค์)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.หินโคน เลขที่ 501/2567 ลงวันที่ 23 กันยายน 2567

(ลงชื่อ)

(นายสุวิทย์ เมืองครุฑ)

ประธานกรรมการฯ

(ลงชื่อ)

(นางอัจฉรา พิพัฒน์ศักดิ์ภักดี)

กรรมการฯ

(ลงชื่อ)

(นางสาวอนันตญา ศิริรัตน์)

กรรมการฯ

(ลงชื่อ)

(นายสุริยะ เลียนอย่าง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน

วันที่ 15 ตุลาคม 2567

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน เป็นระบบโซล่าเซลล์

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสวนปอ หมู่ที่ 5 ตำบลหินโคน อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงาน/เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ 24 / 2567

ปริมาณงาน ติดตั้งระบบสูบน้ำโซล่าเซลล์ ประกอบด้วยงานติดตั้งแผงโซล่าเซลล์ ขนาด 450 วัตต์ จำนวน 6 แผง พร้อมอุปกรณ์ติดตั้งครบชุด ตู้ควบคุมโซล่าอินเวอร์เตอร์ พร้อมตู้เหล็กกันน้ำ

ปั้มน้ำแบบซัมเมอร์ส ขนาด 1.5 HP ระบบไฟฟ้า DC. และอุปกรณ์อื่นๆสำหรับเชื่อมต่อกับระบบประปาเดิมของหมู่บ้าน พร้อมติดตั้งป้ายโครงการชุมชน ตามแบบที่ กกพ. กำหนด

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

24 กันยายน 2567

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างรับแผงโซล่าเซลล์ 1 หลัง								
	1.เสาเหล็กกล่อง ขนาด 3"x3" หนา 2.3 มม.	2.00	ท่อน	1,420.00	2,840.00	-	-	2,840.00	ราคาสีบ
	2.เหล็กกล่องขนาด 1.5"x3" sok 2.3 มม.จันทัน รััดหัวเสา	5.00	ท่อน	541.00	2,705.00	-	-	2,705.00	ราคาสีบ
	3.ลวดเชื่อม ขนาด2.6 มม.	2.00	ท่อ	180.00	360.00	-	-	360.00	ราคาสีบ
	4.แผ่นเพลท ขนาด 4"x4" หนา 10 มม.	4.00	แผ่น	250.00	1,000.00	-	-	1,000.00	ราคาสีบ
	5.ฟูกเหล็ก ขนาด3 ฟุต ยาว2 นิ้ว	16.00	อัน	42.00	672.00	-	-	672.00	ราคาสีบ
	6.เหล็กตะแกรงไวร์เมท ขนาด 20x20# หนา2.6 มม.	12.00	ตร.ม.	30.00	360.00	5.00	60.00	420.00	สีบ/บัญชีฯ
	7.คอนกรีตโครงสร้าง 180 KSC. หนา 10 ซม.	2.00	ลบ.ม.	2,532.76	5,065.52	466.00	932.00	5,997.52	พาณิชย์,บัญชีฯ
	8.ทรายหยาบรองพื้น. หนา 5 ซม.	1.00	ลบ.ม.	470.00	470.00	-	-	470.00	พาณิชย์ จว.
	9.ค่าแรงงานประกอบโครงสร้างเหล็ก	18.00	ตร.ม.	-	-	102.00	1,836.00	1,836.00	บัญชีฯ
2	งานติดตั้งแผงโซล่าเซลล์ ขนาด 450 วัตต์	6.00	แผง	6,000.00	36,000.00	-	-	36,000.00	ราคาสีบ
	พร้อมอุปกรณ์ติดตั้งครบชุด								
3	ตู้ควบคุมโซล่าเซลล์อินเวอร์เตอร์ พร้อมตู้เหล็กกันน้ำ	1.00	ชุด	13,500.00	13,500.00	-	-	13,500.00	ราคาสีบ
4	ปั้มน้ำแบบซัมเมอร์ส ขนาด1.5 HP. ระบบไฟฟ้า DC.	1.00	ชุด	15,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00	ราคาสีบ
5	อุปกรณ์ข้อต่อ ท่อน้ำ ขนาด 1.5" ชั้น 8.5 พร้อมสายไฟฟ้า(เหมาจ่าย)	1.00	งาน	8,000.00	8,000.00	-	-	8,000.00	ราคาสีบ
	ค่าแรงงานติดตั้งระบบแผง และอินเวอร์เตอร์(เหมาจ่าย)	1.00	งาน	-	-	20,000.00	20,000.00	20,000.00	ราคาสีบ
6	ป้ายประชาสัมพันธ์	1.00	ป้าย	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	ราคาสีบ
	รวมค่างานต้นทุน 1 2 3 4 5 6							111,800.52	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน เลขที่ 501/2567 ลงวันที่ 23 กันยายน 2567

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายสุวิทย์ เมืองครุฑ)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางอัจฉรา พิพัฒน์ศักดิ์ภักดี)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวอนันตญา ศิริรัตน์)